
1 
 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
uzavřené mezi smluvními stranami dne 15.8.2019 

 
 
I. Smluvní strany 
 
Čeněk Štrichel 
Se sídlem: XXXXXXXX, Hlučín 
IČ: 76347940 
 
dále jen “poskytovatel” 
 
a 
 
Muzeum Hlučínska, příspěvková organizace 
Se sídlem: Zámecká 4, 748 01 Hlučín 
IČ: 71230530 
 
dále jen “objednatel” 
 

II. Změna smlouvy 
 
1. Dne 15.8.2019 uzavřely smluvní strany smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem 

je dodání 3D animace a rozšířené reality. Smluvní strany se z důvodu efektivnějšího využití 
díla, vyšší právní jistoty a možnosti toto dílo dále do budoucna rozvíjet, dohodly na 
uzavření tohoto dodatku č. 1 k této smlouvě, který v plném rozsahu nahrazuje smlouvu 
z 15.8.2019. 

III. Předmět smlouvy 
 
1. Poskytovatel se zavazuje zhotovit 3D animace a rozšířenou realitu (dále jen „dílo“) v 

rozsahu: 
a) digitální vizualizace hlučínského náměstí 
b) animace proměn náměstí v čase 
c) aplikace pro mobilní telefony Android a iOS se třemi prvky rozšířené reality 

 
2. Poskytovatel předá objednateli dílo ve formě: 

a) digitální vizualizaci Hlučínského náměstí (3D model budov) v editovatelném 
vektorovém formátu a zároveň ve formátu PDF na technickém nosiči dat (např. flash 
disk); digitální vizualizace Hlučínského náměstí bude zhotovena a předána tak, aby 
byla využitelná pro další budoucí rozvoj projektu a tvorbu a zpřístupnění videí 
(animací) pro další objekty v aplikaci pro mobilní telefony Android a iOS i jinými 
dodavateli.  

b) videa v kvalitě Full HD ve formátu mp4 a případně dalším formátu a rozlišení 
vhodném pro přehrání v aplikaci pro mobilní telefony Android a iOS, která je součástí 
předmětu díla na technickém nosiči dat (např. flash disk) 

c) aplikaci pro mobilní telefony Android a iOS se třemi prvky rozšířené reality, které 
bude možné načíst do mobilního telefonu pomocí QR kódu, GPS nebo obdobné 



2 
 

technologie; aplikace bude zalistovaná a zdarma dostupná v obchodech Android a iOS 
a zároveň ji poskytovatel předá objednateli na technickém nosiči dat (např. flash 
disk).  

 
IV. Způsob a rozsah užití díla 

 
1. Nabyvatel je na základě této smlouvy oprávněn ke všem způsobům užití díla. V souladu s 

§ 12 odst. 4 autorského zákona je nabyvatel oprávněn dílo: a) rozmnožovat, b) rozšiřovat 
originál i rozmnoženiny díla, c) pronajímat originál i rozmnoženiny díla, d) půjčovat 
originál i rozmnoženiny díla, e) vystavovat originál i rozmnoženiny díla a f) sdělovat dílo 
veřejnosti. Ve smyslu § 12 odst. 5 autorského zákona je nabyvatel oprávněn i k jakýmkoli 
jiným, než výše uvedeným způsobům užití díla, zejména je oprávněn umisťovat dílo 
jakýmikoli prostředky a v jakékoli formě, v jakýchkoli technických provedeních na 
webové stránky, na sociální sítě, do mobilních aplikací, apod. 
 

2. Licence k aplikaci pro mobilní telefony Android a iOS se poskytuje jako nevýhradní, 
licence k ostatním částem díla se poskytuje jaké výhradní. Všechny licence se poskytují 
jako časově, prostorově a množstevně neomezené. Právo objednatele užívat dílo dle této 
smlouvy není časově ani územně omezeno.  
  

3. Objednatel je oprávněn převést či postoupit užít dílo podle této smlouvy, a to i částečně, 
na třetí osoby, a to bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele, kdy se má za to 
že tento souhlas je daný již touto smlouvou. 
 

4. Objednatel je oprávněn s dílem neomezeně nakládat. Objednatel je oprávněn upravovat 
a provádět změny díla, a to i nad rámec ustanovení §66 zák. č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona. Smluvní strany si sjednávají, že objednatel má plný rozsah oprávnění manipulace 
s dílem, včetně změn a úprav díla. Objednatel je oprávněn zahrnout dílo do jiného díla a 
šířit produkty takto vzniklé, odvozené od původního díla a zasahovat do vnitřní struktury 
díla.  
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že plněním závazků podle této Smlouvy neporušuje v žádném 
ohledu práva duševního vlastnictví třetích osob. 

 
V. Cena 

 
1. Cena za dílo byla stanovena dohodou smluvních stran v následující výši 198 000 Kč 

včetně DPH. Tato cena zahrnuje i licenční odměnu. 
 

VI. Termín dodání díla 
 

1. Termín dodání díla poskytovatelem je do 30. listopadu 2019 

2. Dílo se poskytovatel zavazuje předat bez vad a nedodělků. 

 

VII. Záruka, odstranění vad, aktualizace a pozáruční servis 

 



3 
 

1. Poskytovatel poskytuje objednateli záruku za jakost na dobu 24 měsíců od předání díla. 
Pokud objednatel v průběhu záruční doby objeví na díle vady funkčnosti díla, zavazuje se 
poskytovatel tyto vady odstranit. 

2. Vady díla, které vzniknou v záruční době, je poskytovatel povinen odstranit na své 
náklady. V případě zásahu jiné osoby do tohoto díla se na vadu vzniklou takovým 
zásahem nevztahuje povinnost poskytovatele provést záruční opravy na vlastní náklady 
poskytovatele, vyjma případů zásahů jiné osoby do díla z důvodu prodlení poskytovatele 
s odstraňováním vad díla v záruční době. 

3. Objednatel je povinen oznámit vady díla vzniklé v záruční době poskytovateli bez 
zbytečného odkladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, na adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy 

4. Není-li v konkrétním případě dohodnuto zejména s ohledem na závažnost vady či z jiných 
objektivních důvodů jinak, zavazuje se poskytovatel odstranit vady díla nejpozději do 10 
dnů ode dne jejich nahlášení. 

5. Poskytovatel se zavazuje na objednávku objednatele provádět aktualizace a úpravy díla a 
po uplynutí záruční doby poskytovat pozáruční servis. Cena za aktualizace díla, úpravy 
díla a za zásahy prováděné v rámci pozáručního servisu bude stanovena dohodou obou 
stran před provedením aktualizace, úpravy či jiného zásahu v pozáručním servisu. 
Objednatel může k provedení úkonu dle tohoto bodu i využít i jakoukoli třetí osobou. 

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem a 

dále, pokud: 
a) poskytovatel je z důvodu stojících na jeho straně v prodlení s předáním díla delším než 

2 měsíce 
b) předávané dílo neodpovídá předmětu této smlouvy nebo neplní účel této smlouvy 

nebo při předání nebo v záruční době trpí vadou, která nebyla odstraněna a 
poskytovatel je s odstraňováním vady v prodlení delším než 2 měsíce. 

 
2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v prodlení se 

zaplacením smluvní ceny, po řádném předání díla bez vad a nedodělků, delším než 2 
měsíce 
 

3. Odstoupení od této smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 
IX. Vyšší moc 

 

1. Poskytovatel se zprošťuje veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností po dobu 
trvání vyšší moci, během které není možno poskytovat smluvené služby. Za vyšší moc je 
považovaná událost nezávislá na vůli poskytovatele, jako je: přírodní katastrofa, požár, 
výbuch, záplavy, válka nebo podobné události. Po dobu trvání vyšší moci se plnění 
závazků pozastavuje do doby odstranění následků vyšší moci. 

 
X. Závěrečná ustanovení 

 



4 
 

1. Tato smlouva se stává platnou dnem podpisu obou smluvních stran a účinnou 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Zveřejnění v registru smluv provede objednatel. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva není obchodním tajemstvím a obě smluvní 
strany ji můžou v plném rozsahu zveřejnit. 

 
3. Tuto smlouvu je možné doplnit nebo změnit pouze písemnými, řádně datovanými a 

očíslovanými dodatky, schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami, jinak jsou 
neplatné. 

 
4. Ukáže-li se být kterékoliv ustanovení této smlouvy neplatné, tato neplatnost nemá vliv 

na další ustanovení této smlouvy, pokud lze toto další ustanovení od ustanovení 
neplatného oddělit. Smluvní strany se zavazují případné neplatné ustanovení smlouvy 
nahradit písemným dodatkem ke smlouvě, a to tak, aby se účel tohoto nového 
ustanovení pokud možno co nejvíce blížil nahrazovanému. 
 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, s tím, že jedno 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží objednatel. 
 

6. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1  v plném rozsahu nahrazuje smlouvu o 
poskytování služeb uzavřenou mezi smluvními stranami dne 15.8.2019. 

 

7. Věci touto smlouvou neupravené se řídí § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obecnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 
V Hlučíně, dne  8. 11. 2019 

 

 

………………………….……                                                      ……………………………… 

 poskytovatel                                                                    za objednatele 

Čeněk Štrichel      Mgr.Metoděj Chrástecký 


